

2006. GADA PĀRSKATS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU

Sastādīts 3 eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs glabājas pie Projekta īstenotāja, divi Vides ministrijā

Pārskats jāiesniedz LR Vides Ministrijas Klimata un atjaunojamo energoresursu departamentā (KAED) (adrese - Peldu 26/28, Rīga, LV-1494) par katru kalendārā gadu līdz nākamā gada pirmā mēneša 20 (divdesmitajam) datumam

Projekta nosaukums:	"Jūras aizsargājamās teritorijas Baltijas jūras austrumu daļā - Latvijas komponente"
Projekta īstenotājs:	biedrība "Baltijas Vides Forums"
Projekta reģistrācijas numurs:	LIFE 05 NAT/LV/000100
Pārskata periods (kalendārais pusgads) par kuru tiek sniegta informācija (dd/mm – dd/mm/gggg)	01 /01 - 31/ 12/ 2006

1. Projekta aktivitātes

1.1. Pārskata periodā īstenotie pasākumi

Lūdzu ievietojiet papildus rindīņas, ja nepieciešams

Npk	Īstenotā pasākuma nosaukums	Īstenotā pasākuma īss apraksts, rezultāti un paveikto darbu apjoms	Datums/i
1.	Projekta vadība un administrēšana	Notikušas divas projekta partneru kopsapulces, kurās projekta dalībnieki sniedza pārskatu par projekta aktivitāšu gaitu un metodiku, saskaņots tālāko darbību grafiks un sagaidāmie rezultāti.	11. - 12. janvāris 26. - 27.septembris
		Notikusi pirmā projekta konsultatīvās padomes sēde, kurā uzaicinātie atbildīgo institūciju un ieinteresēto pušu pārstāvji tika iepazīstināti ar projektu un tā uzdevumiem. Sēdes dalībnieki sniedza pozitīvu atzinumu par izvirzītajiem projekta mērķiem, kā arī vienojās par savu lomu projekta uzraudzībā.	13. janvāris
		Notikusi otrā projekta konsultatīvās padomes sēde, kurā uzaicinātie atbildīgo institūciju un ieinteresēto pušu pārstāvji tika iepazīstināti ar projekta uzdevumu izpildi un līdzšinējo progresu. Sanāksmē tika iezīmētas tālākās aktivitātes, to realizēšanas laika grafiks un iespējamie sarežģījumi un nacionālās atšķirības veicot jūras teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas plānošanu.	28. septembris
2	Latvijas puses partneru un projektā iesaistīto interešu grupu koordinēšana	Notikušas trīs Latvijas puses projekta partneru un atbildīgo institūciju pārstāvju tikšanās, kurās sniegts pārskats par projekta ieviešanas gaitu, kā arī pārrunāti nosacījumi dabas aizsardzības plānu izstrādei projekta ietvaros.	21. februāris 23. maijs 11. oktobris
		Notikusi informatīva sanāksme ar dažādām ieinteresētajām pusēm par projekta progresu, tālākām darbībām un iespēju līdzdarboties jūras teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas plānošanas procesā. Apzināti iespējamie dalībnieki startautiskajam semināram: „Iesaistīto pušu intereses un līdzdalība jūras aizsargājamo teritoriju apsaimniekošanas plānošanā un apsaimniekošanā”	14. novembris
3	Bentosa biotopu inventarizācija	Veikts bentosa biotopu vizuālais apsekojums un ievākti bentosa paraugi Irbes šaurumā pie Kolkas raga.	14. - 18. jūnijs
		Veikti bentosa biotopu vizuālais apsekojumi projektā teritorijā 11 LAT (Nida - Pērkone) pie Papes. Veikta arī paraugu ievākšana.	1. - 16. jūlijs 7. - 14. augusts
		Analizēti ievāktie paraugi un videomateriāls.	septembris- decembris

4	Zivju sugu inventarizācija	Apkopota esošā informācija par zivju sugām projekta teritorijās.	
		Ziemas sezonā apsekota projekta teritorija 9 LAT (Irbes šaurums) pie Kolkas raga.	
		Vasaras sezonas lauka apsekojumi notikuši pie Mērsraga, Lielirbes, Kolkas un Irbes, projekta 8 LAT un 9 LAT teritorijās.	
		Veikta siltūdens ihtiocenožu inventarizācija projekta teritorijā 11LAT (Nīda - Pērkone) - Pape un Jūrmalciems, 9 LAT (Irbes šaurums) - Kolka un Lielirbe, kā arī teritorijā 8 LAT (Rīgas līča rietumu piekraste) - Engure. Inventarizācijas darbi projekta teritorijā 9 LAT (Irbes šaurums) ir pabeigti.	
		Veikta viena zivju murda rekonstrukcija, lai nepieļautu tajā roņu piezveju. Diemžēl nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ, izmēģināt šī rīka darbību Rīgas līča piekrastē nebija iespējams.	
5	Jūras putnu inventarizācija	Iegādāts putnu inventarizācijai nepieciešamais inventārs (binokļi) un uzsāktas visa veida apsekojumi - no sauszemes, no gaisa un no kuģa.	
		Putnu uzskaitē no krasta veikta 450 km garā krasta līnijas posmā.	janvāris
		Veikts kopīgs Latvijas un Igaunijas partneru 7 dienu brauciens ar kuģi "Varonis", apsekojot visas Latvijas projekta teritorijas, t.sk. Irbes šaurumu gan Latvijas, gan Igaunijas pusē. Iegūti pirmie dati par migrējošo putnu sastopamību projekta teritorijās.	aprīlis
		Notikušas kopīgas projekta partneru apmācības jūras putnu uzskaitē no lidmašīnas, Pērnavā, Igaunijā.	03. - 05. maijs
		Veikti projekta teritoriju apsekojumi no gaisa, izmantojot Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes lidmašīnu, naftas piesārņojuma novērošanai.	maijs - jūnijs
		Veikts kopīgs Latvijas un Igaunijas partneru 7 dienu brauciens ar kuģi "Varonis", apsekojot visas Latvijas projekta teritorijas, t.sk. Irbes šaurumu gan Latvijas, gan Igaunijas pusē.	jūlija beigaas
		Veikts projekta teritorijas 7 LAT (Ainaži - Tūja) apsekojums no "K" tipa kuģa (1 diena).	16. oktobris
		Veikts projekta teritorijas 8 LAT (Rīgas līča rietumu piekraste) apsekojums no kuģa "Varonis" (2 dienas). Mēģinājumu apsekot teritoriju 10 LAT (Akmeņrags - Pāvilsta) izjauc vētra.	5. - 8. novembris
6	Putnu piezvejas novērtējums	Veikti projekta teritoriju apsekojumi no gaisa, Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes lidmašīnu, naftas piesārņojuma novērošanai un kājām no krasta.	jūlijs-decembris
		Apkopota informācija par piekrastes zvejsaimniecību Latvijā un līdzšinējie dati par putnu un roņu piezveju. Noslēgti 7 līgumi ar zvejniekiem par piezvejas novērtēšanu un iegādāts nepieciešamais inventārs (3 saldētavas) un nodotas kontraktētajiem zvejniekiem. No zvejniekiem ievākti pirmie dati par piezveju.	
7	Dabas aizsardzības plānu un GIS datubāzes izstrāde	Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem iegūti dati par zvejas piepūli un piezvejā bojā gājušajām putnu sugām. Sakarā ar vētrains laiku decembrī dati iegūti tikai no 2 zvejnieku saimniecībām.	septembris-decembris
		Notikušas divas projekta ekspertu sanāksmes, lai vienotos par dabas aizsardzības plānu koncepciju, tajos iekļaujamo informāciju, kā arī ĢIS datubāzes struktūru.	11. janvāris 31. marts
		Noticis starptautiskais seminārs par "Koncepcijas izstrādi jūras aizsargājamo teritoriju dabas aizsardzības plāniem", kurā aplūkotas esošās vadlīnijas, apkopota citu ES dalībvalstu pieredze un analizēta esošā situācija un vajadzības Baltijas valstīs attiecībā uz dabas aizsardzības plānu izstrādi jūras teritorijām.	29. - 30. marts
		Sanāksmju rezultātā izstrādāta koncepcija dabas aizsardzības plānu sagatavošanai projekta ietvaros, kā arī sagatavota Access datu bāzes struktūra, kurā tiks apkopoti projekta ietvaros iegūtie inventarizāciju dati. Datu bāze kalpos par pamatu arī karšu sagatavošanai dabas aizsardzības plānu vajadzībām.	marts - jūnijs

		Izstrādāta vadlīnijas sugu un biotopu novērtējumam teritorijām, kurām tiks izstrādāti dabas aizsardzības un apsaimniekošanas plāni.	septembris - oktobris
		Notikusi plāna izstrādē iesaistīto kompetento partneru sanāksme, lai apspriestu piedāvātās sugu un biotopu novērtējuma vadlīnijās, kā arī plānu izstrādes procesus.	7. novembris
8	Smilšu deponēšanas un bagarēšanas darbību seku novērtējums	Notikušas vairākkārtējas iesaistīto partneru tikšanās, lai vienotos par pasākumu ieviešanas grafiku, kā arī modelēšanas un datu salīdzināšanas metodēm.	11. janvāris 26.-27. septembris
		Latvijas puses partneris - Jūras un iekšzemes ūdeņu administrācija izsludinājusi konkursu par smilšu deponēšanas ietekmju modelēšanu un izvēlējusies atbilstošāko izpildītāju.	maijs
		Noslēgts līgums par jūras izgāztuvēs izgāzto sedimentu plūsmas modelēšanu	31. jūlijs
		2 darba sanāksmes ar līguma darbu izpildītājiem par modelējamajiem objektiem, metodiku, datiem un ietekmes indikatoriem.	augusts - novembris
9	Piesārņojuma novērtējums	Notikusi aktivitātes ieviešanā iesaistīto partneru tikšanās, lai vienotos par pasākumu ieviešanas grafiku, novērtējuma metodēm un piesārņojošām vielām moluskos un sedimentos, kas tiks iekļautas novērtējumā.	10. janvāris
		Veikts darbs pie ievākto paraugu analīzes.	septembris- decembris
10	Interneta mājas lapas un komunikācijas platformas izveide	Izveidota iekšējās komunikācijas platforma, datu glabāšanas un apmaiņas sistēma projekta partneru vajadzībām.	
		Izveidotas mājas lapas sadaļa Latviešu valodā.	novembris, decembris
11	Filmas koncepcijas izstrāde	Precizētas un apstiprinātas 20 filmu tēmas.	
		Piedāvātas idejas 4 TV sižetiem, kas tiks demonstrēti raidījumā "Vides Fakti", LTV.	
		Life projekta operators veiksmīgi pabeidzis zemūdens filmēšanas apmācības kursus projekta ietvaros.	
		Veikts izpētes brauciens, lai iepazītu filmēšanas vietas un speciālistus.	
		Sākts gatavot filmu scenārijus.	

1.2. Nākamajā pusgadā plānotie Projekta pasākumi

Lūdzu ievietojiet papildus rindīņas, ja nepieciešams

N.p.k.	Pasākuma nosaukums	Īss apraksts	Plānotais datums/i
1	Latvijas puses partneru un projektā iesaistīto interešu grupu koordinēšana	Paredzētas 2 projekta partneru sanāksmes, lai apspriestu projekta ieviešanas gaitu un dabas aizsardzības un apsaimniekošanas plānu izstrādes procesu	janvāris-jūnijs
2.	Bentisko biotopu inventarizācija	Tiks pabeigti ievāktu paraugu un videomateriāla analīze. Tiks izstrādāts biotopu kartes pirmais uzmetums, kurš tiks precizēts pēc maijā parādītā semināra par biotopu klasifikāciju.	janvāris - jūnijs
3.	Jūras putnu inventarizācija	Paredzēts turpināt apsekojumu no lidmašīnas	februāris-aprīlis
		Projekta teritoriju apsekojums no kuģa "Varonis".	janvāris, marts
		Projekta teritoriju apsekojums no krasta.	janvāris, marts

4	Zivju sugu inventarizācija	Aktivitātes ietvaors paredzēts veikt ihtiocienožu inventarizācijas projekta teritorijās 8 LAT (Mērsragā un Engurē), 7 LAT (Salacgrīvā) un 11 LAT (Papē un Jūrmalciemā). Rekonstruētā roņu drošā murda pārbaude piekrastes zvejā.	aprīlis - jūnijs
5	Dabas aizsardzības plānu izstrāde	Tiks organizēts starptautisks seminārs par "Ieinteresēto pušu iesaistīšanu plānu izstrādes procesā un teritoriju apsaimniekošanā"	8. - 9. februāris
		Tiks uzsākta informācijas apkopošana un teritoriju apraksta nodaļu sagatavošana. Tiks apkopota ieinteresēto pušu kotanktinformācija attiecībā uz katru plāna izstrādes teritoriju, kā arī uzsākta saziņa ar ieinteresētajām pusēm par plāna izstrādes gaitu, ekonomiskajām interesēm šajās teritorijās un iespējamiem kaonfliktiem saistībā ar dabas aizsardzību.	janvāris - jūnijs
6	Putnu piezvejas novērtējums	Paredzēts turpināt apkopot datus no zvejniekiem par putnu piezveju, kā arī izvērtēt iegūto informāciju un apmācīt zvejniekus kā uzlabot piezvejas gadījumu reģistrēšanu.	janvāris-maijs
7	Piesārņojuma novērtējums	Tiks pabeigta ievākto paraugu analīze un datu apstrāde. Tiks veikta primārā datu interpretācija un apsekotās vietas piesārņojuma novērtējums.	
8	Smilšu deponēšanas un bagarēšanas darbību seku novērtējums	Līguma darbu izpildītājs prezentēs padarītā darba rezultātus un tiks iesniegta starpatskaite (prograsa ziņojumu) par jūras izgāztuvēs izgāzto sedimentu plūsmas modelēšanu.	janvāris - februāris
9	Filmas koncepcijas izstrāde	2007.gada sākumā plānots pabeigt darbu pie filmu scenāriju izstrādes un iepazīstināt ar konceptu projekta partnerus. Gada garumā notiks vizuālo materiālu iegūšana un apstrāde filmu veidošanai un izvērstākus TV sižetu izstrādei.	janvāris - jūnijs

2. Finanšu līdzekļu izlietojums pārskata periodā (kalendārajā gadā)

2.1. Kopsavilkums par līdzšinējo finanšu līdzekļu izlietojumu Projekta īstenošanai

	Plānots kopā Projekta tāmē ****	Vides ministrijas līdzfinansējuma izlietojums pa pusgadiem*		Līdzfinansē-jums pārskata periodā**
		I	II	
I Darba algas izmaksas	18 354.03	5 528.75	10 839.12	3 823.56
II VSAOI***	0.00	1 331.86	2 491.70	1 698.24
III Komandējumi	1 745.97	387.52	1 358.45	1 212.46
IV Pakalpojumi	2 700.00	1 670.64	1 029.36	9 436.86
V Materiāli, izejvielas, inventārs	1 900.00	181.18	204.80	0.00
VI Kapitālās iegādes (pamatlīdzekļi)	1 500.00	1 176.62	0.00	0.00
VII Citas izmaksas	0.00	0.00	0.00	0.00
+ VI + VII)	26 200.00	10 276.57	15 923.43	16 171.12

* jāuzrāda līdzekļu izlietojums katrā kalendārā pusgadā

** līdzfinansējums kalendārā gada ietvaros (pārskata periodā)

*** valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. Projekta tāmē iekļautas darba algu izmaksas

**** Ministrijas finansējums